
                                         K a r l o v a r s k á   o b l a s t 
                              Č E S K É   J E Z D E C K É   F E D E R A C E 

 
 

Zápis ze schůze OV KO ČJF dne 25.3.2019 –Mariánské Lázně 
Přítomni členové OV KO ČJF E.Šimáčková, V.Fenclová , Martin Šíma, O.Nágr, D. Donthová,  

Mgr. T.Kavka,  omluvena: ing. G.Valeriánová (pracovní důvody)  j.h.sekretář KO ČJF V.Čmolík  

 

1.  OV schválil  STP na OM : 

na medailové pozici bude vyhodnocen jezdec s nejlépe umístěným koněm(pony) ve vybrané kategorii 

Skok: Velké koně -  děti  Z,  junioři L**, mladí jezdci a senioři S** (tab. A čl 238.2.2.) 

Drezura:  pony Z1,  děti na velkých koních DUB,  junioři DD,  senioři JU 

Všestrannost: – soutěž pro všechny kategorie ve stupni ZK 

Vytrvalost: – soutěž pro kategorie  J,Y,S ve stupni L 

Skok pony: jezdec si zvolí pouze jednu věkovou kategorii 

1/. Kategorie 8 - 10 let - Z1 Drezura + ZP na  styl -  pro pony do 135 cm  

2/. Kategorie 11 - 13  let  - LP handicap na jedno rozeskakování – pro pony do 148 cm  

3/. Kategorie 11 -16 let  - SP  na  jedno  rozeskakování - ve dvou odděleních 

a /pony do 135 cm  b/ pony do 148 cm 

OV před MO určí eventuální sloučení kategorií v případě menšího počtu jezdců 

Dítě ve věku 10 let může startovat ve vyšší věkové kategorii, pokud má  výkonnost SP do 8 tb.) 

V  kateg.3 má možnost jezdec získat dvě medaile a to v odd. A  a  odd. B   

2. OV byl seznámen se zkouškami rozhodčích 10.2.2019 – absolvovalo 19 kandidátů a dále s refreshingem 

a školením stewardů, které proběhlo 9.-10.3.2019 M.Lázně (celkem 28 účastníků) a dále se školením 

stavitelů parkurů, které proběhne na závodech v Hradištku u Sadské –školitel ing. Jan Šíma 6.4.2019 

3.  OV upozorňuje  pořadatele závodů na včasné dodání rozpisů ke schválení OV(6 týdnů před) 

4. E. Šimáčková seznámila členy OV s jednáním Rady ČJF,kde byl schválen provizorní rozpočet na r. 

2019. OPP lze použít pouze na talentovanou mládež, pony a jezdce do 18 let. Bude vypracována 

centrální metodika, podle které se musí čerpat. Rada se vyjádřila k dokumentu vzdělávání. 

5. OV projednával možnosti čerpání dotace na OPP. Navrženy: vstup do světa závodů, SCM pro vybrané 

jezdce pony, děti a juniory. Návrh zpracuje V.Fenclová a po schválení bude rozeslán subjektům k projevení 

zájmu o jednotlivé kapitoly. 

6.  OV prominul poplatek za zrušení závodů 23.3.2019 JS Gabrielka. 

7.  OV se vyjádřil k dopisu Pegas Děpoltovice – finanční podpora  na NP pony z rozpočtu KVO  nebyla 

schválena. Oblast bude podporovat pouze MČR a OM. Mgr. Kavka upozornil na špatnou organizaci 

závodů v Děpoltovicích. OV předpokládá, že si to pořadatel uvědomuje a sám zajistí nápravu. 

8. OV schválil pravidla vyhodnocení MČR a OM 2019 pro členy KO ČJF, jsou součástí tohoto zápisu 

9  OV projednal podporu jezdců  – „Karlovarská star ve skoku“ a „Karlovarská star v drezuře“ (dřívější 

TOP TEN), pravidla budou určena na příští schůzi OV a umístěna na webu oblasti. 

10.  OV požádá o pořádání kurzu rozhodčích S + D ve spolupráci s Akreditovaným střediskem JA SOŠ 

Mariánské Lázně, při kurzu instruktorů od října 2019.  

11.  OV stanovuje podmínky k hlasování per rollam  - bude použito v mimořádných neodkladných 

případech. Členové OV  budou sekretářem upozorněni SMS o zaslání na email s vysvětlením a žádostí o 

hlasování. Každý člen se vyjádří s odpovědí na emaily všech členů OV (+ sekretář) „souhlasím“,  

„nesouhlasím“, „zdržuji se“,  lze požádat o vysvětlení, nebo dát protinávrh. O přijetí usnesení  rozhodne 

předsedkyně oblasti, pokud se většina vyjádří souhlasně. Vyjádření by mělo být do tří dnů. 

12.  OV bude zaznamenávat v zápisech hlasování, pokud nebude přijato všemi členy (pro, proti, zdržel) 

13.  Ověření zápisu tento bude zaslán všem členům OV a předsedkyně OV oznámí sekretáři KO ČJF 

schválení, eventuální úpravu, nebo doplnění. Vyjádření by mělo být do tří dnů. 

14.  Informace předsedkyně, místopředsedkyně a sekretáře budou zasílány všem členům OV, 

aby byli informováni o jednáních a sděleních Rady, VV, KRK a sekretariátu ČJF 

15.  OV řešil web KO ČJF, budou osloveni členové oblasti ke spolupráci – zajistí Eva Šimáčková. 

16. Příští schůze OV se bude konat od 18,00 hodin v úterý 23.4.2019 v Nebanicích. 

 
Zapsal: Vít Čmolík  

             sekretář KO ČJF 



 

Odměňování účastníků mistrovství v r.2019 
 

předpoklad nominace do družstva je účast na oblastním mistrovství 

 

Všechny kategorie a discipliny MČR : 

jednotlivci za medaile: nominovaná družstva OV 

1. místo:      3 000 Kč    skoky 2 000 Kč každý 

2. místo:      2 000 Kč    drezura 2 000 Kč každý 

3. místo:       1 000 Kč          

účast na ME,MS – příspěvek na přípravu 

příspěvek na přípravu a ustájení na MČR -medailisté 

 

     4 000 Kč 

     2 000 Kč 

    

1.-3. 

místo 

MČR 

1 000 Kč 

 
Každý 

medailista 

V nominovaném družstvu OV, obdrží každý člen družstva příspěvek na přípravu v případě, 

že  dokončí soutěž družstev na MČR v dané disciplíně. 

 

Všechny kategorie oblastní mistrovství ve všech disciplínách schválených OV:  

1.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii       1 000 Kč medaile 

2.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii       600 Kč medaile 

3.místo na oblastním mistrovství v dané kategorii       400 Kč medaile 

Pořadatel oblastního mistrovství v dané disciplině       4 000 Kč příspěvek 

 

Pořadatel vystaví fakturu na technické zajištění oblastního mistrovství a vyplacení odměn 

v dané kategorii, na základě výsledků s podpisy umístěných o převzetí finanční podpory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


